РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2023                                                                                             № АГ-2624-п

О дополнительных мерах, направленных на обеспечение безопасности людей на территории города Минусинска в связи с проведением мероприятия по открытию главной городской ёлки и ледового городка

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях обеспечения безопасности людей и животных на территории города Минусинска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ограничить нахождение сельскохозяйственных животных на территории Соборной площади в городе Минусинске 28.12.2023 года при проведении мероприятия по открытию главной городской ёлки и ледового города, в связи с отсутствием условий, обеспечивающих безопасное совместное нахождение животных и людей в месте массового пребывания граждан.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск и в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города		                      подпись                                  А.О. Первухин